
Núm. 10184 / 01.09.2025 1 / 3

CVE: DOGV-C-2025-37721 https://dogv.gva.es/

II. AUTORIDADES Y PERSONAL

 

B) NOMBRAMIENTOS Y CESES

 

Conselleria de Educación, Cultura, Universidades y Empleo

RESOLUCIÓN de 28 de agosto de 2025, de la Dirección General de Formación Profesional, de nombramiento

extraordinario del director del Centro Integrado Público de Formación Profesional Leonardo da Vinci (código 03010120)

y de la directora del Centro Integrado Público de Formación Profesional El Palmeral (código 03007418), dependientes de

la Administración educativa.

 

Por Orden 11/2025, de 6 de junio, de la Conselleria de Educación, Cultura, Universidades y Empleo, se crea el

Centro Integrado Público de Formación Profesional Leonardo da Vinci (código 03010120), por transformación del Instituto

de Educación Secundaria Leonardo da Vinci, en la localidad de Alicante.

Así mismo, por Orden 10/2025, de 6 de junio, de la Conselleria de Educación, Cultura, Universidades y Empleo, se

crea el Centro Integrado Público de Formación Profesional El Palmeral (código 03007418), por transformación del Instituto

de Educación Secundaria El Palmeral, en la localidad de Orihuela.

De conformidad con lo establecido en el artículo 16 del Decreto 193/2021, de 3 de diciembre, del Consell, de

organización y funcionamiento de los centros integrados públicos de Formación Profesional de la Comunitat Valenciana, la

dirección de los centros integrados de titularidad pública será provista por el procedimiento de libre designación entre

funcionariado público con experiencia acreditada en el ámbito de la Formación Profesional. En el caso de centros

integrados de titularidad de la administración educativa, el nombramiento se efectuará conforme a los principios de mérito,

capacidad y publicidad y previa consulta a los órganos colegiados del centro, y será realizado por la persona titular de la

dirección general competente en materia de Formación Profesional del sistema educativo, a propuesta de la dirección

territorial correspondiente en materia de educación de la provincia.

Por otro lado, el artículo 9 de la Resolución de 8 de enero de 2025, del director general de Personal Docente, por la

cual se convoca el procedimiento para la provisión, por el sistema de libre designación, de puestos de directores o

directoras de centros integrados públicos de Formación Profesional dependientes de la Administración educativa, establece

que en casos de nueva creación la dirección territorial de Educación, Cultura, Universidades y Empleo correspondiente

propondrá como director a un funcionario de carrera que imparta docencia en alguna enseñanza de las ofrecidas por el

centro. Esta propuesta irá dirigida al titular de la Dirección General de Formación Profesional, que nombrará a la persona

por un periodo de un año.

En esta resolución aparece la relación de centros integrados públicos de Formación Profesional recientemente

transformados, que dependen de la administración educativa:

CIPFP Leonardo da Vinci, Alicante (código 03010120)

CIPFP El Palmeral, Orihuela (03007418)

En virtud de lo expuesto y en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 12 del Decreto 38/2025, de 4 de

marzo del Consell, de aprobación del Reglamento orgánico y funcional de la Conselleria de Educación, Cultura,

Universidades y Empleo, desarrollado por la Orden 6/2025, de 9 de abril, de la Conselleria de Educación, Cultura,

Universidades y Empleo,

RESUELVO

Nombrar director o directora de los centros integrados públicos de Formación Profesional mencionados a las

personas que figuran en el anexo I de esta resolución, con efectos desde el 1 de septiembre de 2025 hasta el 30 de junio de

2026.

Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, la persona interesada podrá interponer recurso de

alzada ante la Dirección General de Personal Docente de esta conselleria, en el plazo de un mes a partir del día siguiente de



Núm. 10184 / 01.09.2025 2 / 3

CVE: DOGV-C-2025-37721 https://dogv.gva.es/

su notificación, de conformidad con lo establecido en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del

procedimiento administrativo común de las administraciones públicas.

València, 28 de agosto de 2025

Marta Armendia Santos

Directora general de Formación Profesional



Núm. 10184 / 01.09.2025 3 / 3

CVE: DOGV-C-2025-37721 https://dogv.gva.es/

 
 

 

ANEXO I 

 

 

CÓDIGO Nombre del CIPFP 
PROPUESTA de candidato o candidata a la 

direcció del CIPFP 

03010120 
CIPFP LEONARDO DA VINCI 

Alacant 
HERRERO ORDEJÓN, Carlos Javier 

03007418 
CIPFP EL PALMERAL 

Orihuela 
HERNÁNDEZ RICARTE, María Victoria 

 

 

 


		2025-08-31T09:47:55+0200
	DIARI OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA


	



